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sikkre Sydfalsters Bestaaen; hvis den altsaa forsvinder, fordi den ikke bevares, saa berøver man

Øen dens Flankeforsvar og har forgjæves anvendt store Summer til at tilveiebringe et uhold-
bart Resultat. Da det først og fremmest gjælder om at beskytte de lavtliggende Jorder imod
Oversvømmelse, er det en Selvfølge, at Diget maa opføres først; men med Hensyn til Frem-
tiden er Lerklintens Bevarelse et lige saa væsentligt Arbeide som selve Diget.

» » « «

Det ses altsaa, at samtidig med, at Diget overalt bringes til en Høide af 12 Fod,

maa der anvendes en saa stor Sum paa Bevarelsen af Lerklinten, som fornødent til Oprethol-
delsen as en bestemt Normallinie, indenfor hvilken det aldrig maa tillades, at Lerbrinkens sne-

cessive Afbræk gaar; alene til disse to Formaals Opnaaelse vil der udfordres en Merudgist af

respektioe 39,000 og 20,000 Rd., altsaa ialt 59,000 Rd.; men jeg har alt indberettet, at hele
den Kyststrækning, hvorpaa Diget skal opføres, er bleven ca. IJZ Fod lavere ; herved forøges
Udgiften med ea. 20,000 Rd. foruden 10,000 Rd. til Lukning af de af Vandfloden foranle-
digede store Gjennembrud; føies hertil en Sum af 10,000 Rd.» til Reparaturer under Arbei-
derne og til Erstatning af den Fyld, som navnlig den stærke Strøm har taget- fra det nyop-

førte Dige, saa bliver den samlede Merudgift 99,000 Rd. Dette er en stor Sum; men jeg
føler, at jeg vilde paatage mig et stort Ansvar, hvis jeg ikke paa det mest Jndtrcengende førte
Ordet for, at denne Sum anvendes paa den·ovenanførte Maade. »» » « »

»

Jeg har havt Leilighed til at overbevise mig ( om, at Arbeiderne paa Falster ledes

med Dygtighed og Energiz men det er et Spørgsmaal, om selv den mest energiske Ledning kan

fremtvinge den store Arbeidsmcengde, som skal være udført inden næste Vinters Komme; af
denne Grund har jeg ført Ordet for en Arbeidsmethode, som i det Mindste sikkrer Opnaaelsen
af en foreløbig Sikkerhed, indtil hele Arbeidet kan blive fuldendt.· Som Følge heraf har Dige-
bestyrelsen efter en Forhandling med mig vedtaget først at skride til Lukning af Gjennembrudene
og derefter at stræbe hen til at fuldende hele Diget indtil 10 Fods Høidez« dette haaber man

med Bestemthed at kunne naae før Vinteren. Saasnart de 10 Fods Høide haves overalt, til-

sættes Resten af Diget indtil 12 Fods Høide, samtidig med at der tages fat paa Kystens Be-

skyttelse ved Buhner (Fangere) og Afskraaning og Bekloedning af Lerklinten, hvor denne falder
indenfor den nævnte Normallinie·«

Fi.

Jndenrigsministeriet.

Kjøbenhavn, den 13de Marts 1874.

-Gfter i Anledning af flere i afvigte Aar fra forskjellige Sider reiste Klager over

Færgeforholdene ved Kallehave og Koster at have brevvexlet med Amtmanden over Præstø Amt

samt med Direktøren for Vandbygningsvæsenet, har jeg i Løbet af afvigte Sommer ladet de

stedlige Forhold ved de nævnte Færgesteder undersøge af en af de under Vandbygningsdirektøren
ansatte Jngenieurer, og da det af de anstillede Undersøgelser fremgik, at Klagerne vare begrun-
dede, og at der ved begge Færgesteder vare betydelige Mangler tilstede, som det ikke kunde paa-
lægges vedkommende Færgerieiere at lade afhjælpe, men som det maatte anses nødvendigt snarest
muligt at raade Bod paa, har jeg ladet udarbeide Forslag til at sætte begge Anlægssteder i en

saadan Stand, at de til enhver Tid kunne anløbes af den store Færge, tilligemed et Overflag
over de med Udførelsen heraf forbundne Udgifter, der i Alt ere anslaaede til ca. 28,500 Rd.
Det maa nu vel indrømmes, at Afholdelsen af Udgiften til de nævnte Arbeider ved disse
Færgesteder, som vedkommende Færgerieier ikke er pligtig til paa egen Bekostning at lade fore-
tage, nærmest bør falde de paagjældende Egne og da navnlig vedkommende Amtsraadskreds til

Byrde, men ligesom der ved forskjellige tidligere Leiligheder af Statskassen er ydet Tilskud til

saadanne Arbeider, hvor Færgestederne have havt større Betydning, saaledes maa jeg navnlig i
nærværende Tilfælde anse det for billigt,— at Statskassen deltager i Udredelsen af de Udgifter,
som Udvidelsen af de her omhandlede tvende Færgesteder vil udkræve, da det sormentlig maa

Menides at disse Færgesteder ikke have en blot lokal Interesse, men tillige en mere almindelig
e y ning.


